Página 1 de 9

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS

C O N V O C A Ç Ã O  P A R A  E N V I O  D E  D O C U M E N T O S  D O S  C R I T É R I O S  D E
D E S E M P A T E

E D I T A L  N °  1 / 2 0 2 5

O Instituto AOCP, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seu anexo e demais
disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO, a CONVOCAÇÃO PARA ENVIO DE DOCUMENTOS DOS CRITÉRIOS
DE DESEMPATE do Concurso Público aberto pelo Edital nº 1/2025, nos seguintes termos:

Art. 1º Conforme o subitem 17.3, na hipótese de igualdade da nota final, serão utilizados, sucessivamente, os critérios
previstos na Resolução TSE nº 23.724/2023, quais sejam:

a) tiver idade igual ou superior a 60 anos, completados até o último dia de inscrição no concurso;
b) contar maior tempo de serviço prestado à Justiça Eleitoral, na forma do art. 98 da Lei nº 9.504, de 30 de setembro de
1997;
c) comprovar ter exercido efetivamente a função de jurado(a) no período entre a data da vigência da Lei nº 11.689/2008;
d) tiver maior idade

I – Os candidatos relacionados no ANEXO ÚNICO deste edital, devem ler todo o item 17.3 do Edital de abertura nº 1/2025
na sua integra.

II – Os documentos necessários para o uso do critério de desempate são os itens b e c do artigo 1º deste Edital.

III – Os candidatos listados deverão enviar os documentos, entre 00h00 de 04/11/2025 até 23h59 de 05/11/2025 no link
Upload de Arquivo de Serviços Justiça Eleitoral (item b) e Upload de Arquivo de comprovação Jurado (item c) através do
endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br.

Art. 2º O resultado da análise dos documentos de desempate será divulgado posteriormente e data oportuna.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Maringá/PR, 03 de novembro de 2025.

INSTITUTO AOCP

Página 2 de 9

ANEXO ÚNICO
 CANDIDATOS CONVOCADOS PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO PARA CRITÉRIO DE DESEMPATE

Nome Inscrição

Uglaudiron De Oliveira Botelho 0690009917

Vinícius De Miranda Rios 0690005959

Ana Caroline Moreira De Castro 0350013580

Lucas Elias De Araujo Cardoso 0350023359

Nicole Albuquerque Dino De Castro E Costa 0350021208

André Max Sousa Silva 0350017772

Luane Vieira Fonseca 0350011621

Antonio Talavera Costa 0350018485

Beatriz Ribeiro De Sousa 0350016509

Fernando Felter Filho 0350008683

Amanda Celi Ribeiro Castro 0350007734

Amanda Cristian Oliveira Carneiro 0350006175

Cibelly Francisca Rameiro De Azevedo 0350003703

Maria Tereza Rocha Meireles 0350007085

Welde Pedrosa De Maria Sousa Junior 0350000638

Emanoelle De Oliveira Rodrigues Agra 0350004466

José Batista De Melo Filho 0350008972

Lidiane Elias Da Costa 0350005409

Thiago Henrique Garcia Campos 0350011709

Daniel Nunes De Abreu Rodrigues 0350017172

Flávia Maria Gomes Da Silva 0350008016

André Gonçalves Caldeira Brant 0350018523

Raíssa Araújo Rodrigues 0350003736

Camila Varga Quessada 0350012063

Martilia Ferneda 0350002012

Larissa Pedreira Simões 0350009107

Mariele Valandro 0350006853

Luciana Nepomuceno Alencar  0350007586

Valmir Caliman Matos 0350001029

Clarice Cavalcante Lira 0350011635

José Bruno Rodrigues Costa 0350010194

Tatiana De Barros E Silva Sampaio Carvalho 0350008876

Leandro Vinícius Da Silva 0350011602

Maikon Alex Da Silva 0350003446

Anderson Vieira Monteiro 0350015085

Francisco Carlos Oliveira David 0350002172

Raiana Lopes Passos 0350006769

Samuel Fonseca Leite 0350012488

Alan Rodrigo Sousa Silva 0350004958

Lucas Pereira Noleto 0350008396

Mariana Cristina Lino Da Silva 0350006435

Edson Cruz Sousa 0350016484

Waldson De Jesus Ferreira Da Silva 0350022611

Denise Rodrigues Vieira 0350010267

Kelson Francisco De Brito Lima 0350019962

Gilberto Martins Machado 0350008243

Ricardo Pagani Machado 0350011269

Página 3 de 9

Ana Paula França Costa 0350011846

Denise Regina Maria Dias 0350009428

Hélder Pinto Câmara De Andrade 0350000208

Hiago Mateus Noronha 0350007860

Mylena De Sousa Cruz 0350001471

Gabriel Dos Santos Soares 0350016880

Jackeline De Jesus Castro Barros 0350005869

Bianca Brasileiro Tavares 0350001273

Flávia Silene Nogueira Pinto 0350006217

Samuel Oliveira Dias 0350013635

Danilo Da Silva Oliveira 0350009157

Luísa Cutrim Martins Pinheiro 0350023024

Andressa Rita Alves De Souza 0350007736

Pedro De Alcântara Cronemberger De Lima Filho  0350007498

Eduardo Ferreira Veras Nunes 0350023783

Isadora Vieira Guimarães 0350000381

Maria Augusta Figueiras Fagundes 0350009923

Gustavo Rocha Santos 0350007079

Hiago Faustino Moura 0350008246

Gabriela Brant Ferreira 0350014371

Klaudyneia Silva Santos 0350010418

Kleiton Sousa Matos 0350023921

Sueli Leal De Souza 0350016754

Li Yara Batista Aragão 0350022642

Najla Naiara Santos De Oliveira 0350000184

Bianca Silva Ayres 0350000324

Gláucia Alves Correia 0350005934

Antonio Batista De Luna 0350015232

João Pedro Borges De Souza 0350016594

Amanda Arruda Da Silva 0350003378

Dafny Oliveira Santos 0350011843

Paulo Henrique Galvao Mendes 0350004951

Wanessa Ohana Lima De Amorim Tenório 0350007169

Hélvia Dias De Araújo Oliveira Paiva 0350004758

Nágella Pereira De Carvalho 0350008603

Caio Almeida De Carvalho 0350021106

Manoel Elias Rodrigues Barbosa Torres 0350020773

Ana Karolyne Andrade Silva 0350010538

Francisco Silva Lima 0350012291

Joaquim De Moura Leite Júnior 0350013216

Jose Do Nascimento Silva 0350014940

Tiago Carlos De Almeida Fernandes 0350007160

Camila Risely Barbosa Dos Santos  0350001158

Matheus De Sousa Batista 0350007180

Rayanne Kesley Bueno Matos 0350005625

Sarah Cristinna Fonseca De Souza 0350009291

Agnelson Angelis Alves Pereira Barbosa 0350021469

Flavio Passos De Abreu 0350023719

Varlei Santos Filho 0350021101

Erika Mikaelly Oliveira Tavares 0350015949

Página 4 de 9

Ticiana Rebello Sampaio Da Silva 0350012954

Reinaldo Machado Miranda 0350014838

Thábita De Maria Sales Albuquerque Pereira 0350023346

Gabriela Barbosa De Andrade 0350017554

Reginaldo Borges Mota 0350004638

Danilo Santiago Barbosa Silva  0350005249

Mauro Monteiro Ferreira 0350002542

José Ronaldo Rodrigues Dos Santos Júnior 0350023567

Vaniele Guimaraes Do Val 0350024040

Paulo Henrique Pereira Brito 0350015310

Tâmara Beatriz Santos 0350017982

Giovana Leite Abreu 0350008868

Nicole Cristina De Oliveira 0350012825

Wítor Cunha Evangelista 0350003824

Anne Heloisa Martins Soares 0350001524

Ivanessa Dos Santos Meirellles 0350013626

Ana Carolina Dos Santos Da Luz 0350008122

Igor Henrique Silva 0350004598

Alan José Bentes Carvalho 0350003295

Elvan Loureiro De Barros Correia 0350012569

Gabrielly Nascimento Da Silva 0350002584

Bruno Yamaguti De Castro 1380004703

Jefferson Rodrigues Meguins 1380000445

Elys Regina Cardoso Póvoa 1380015013

Rosineri Vieira Barros 1380016454

Michell Melo Ramos 1380021252

Rafaela Da Silva Carvalho 1380004880

Cleildo Sousa Amorim  1380001211

João Rodrigues Da Silva Neto  1380012212

Jairce Pereira Dos Santos  1380023086

Wanderson Fialho Barros 1380002136

Kenet Andherton Dos Santos Lobato. 1020010235

Yura Peixoto Leonel 1020005965

Flaviana Silva Costa De Moura 1020006121

Victor De Castro Santana 1020014256

Marcela Jar Marinho 1020013223

Mayara Rocha Moreno 1020006193

Arthur Félix Sousa 1020023386

Túlio Oliveira Carvalho 1020007850

Bruno Pereira Costa 1020023715

Francisca Kassia Da Silva Dos Santos Trindade 1020006723

Fernando Thelmo Andrade Martins Ambrósio  1020006869

Patrícia De Mello Gomes Linhares Lemos 1020006922

Fabricio Cesar Abreu Araujo 1020015553

Roberto Bernardin Dantas Sousa  1020007161

Ana Paula Ayres Pimenta 1020002757

Daniel Lucas De Souza Porto 1020014915

Jean Carlos Brito Dos Santos 1020011119

Simone Fernandes Fagundes  1020013581

Gregorio Emidio Alves Neto 1020007245

Página 5 de 9

Maiara Leal Barros 1020004096

Ananda Silva Do Valle 1020006758

Mariana Damaceno Oliveira Cruz 1020008374

Pamela Cleyse Dias Corrêa 1020003145

Isa Emanuelle De Andrade 1020007872

Rayssa Alexandre Barbosa Lyra 1020005089

Denise Alexandre Silva 1020000280

Luzenira Moura Da Silva 1020008069

Bruno Silva Dos Santos 1020000976

Laine Oliveira Da Silva Sacramento 1020014064

Danillo Pereira Sérvio  1020011753

Juliano Alves Lopes 1020014166

Débora Naiany Barreira Santiago 1020012754

Rafael Bastos Nascimento  1020004448

André Luiz Urcino Silva Valente 1020012194

Anne Sulyvan Alves Melo 1020014409

Rayla Rodrigues Portilho De Sa 1020010812

Kálita Fernandes Da Silva Fonteles 1020023112

Mayara Karoline Lima Aguiar 1020005962

Karla De Assis Silva 1020008863

Marcio William Bernardo Da Silva 1020014611

Rafhael Amorim Barbosa 1020000099

Yasmin Racquel Almeida Pereira 1020008951

Adriana Paoli  1020001107

Jéssica Kelly Tossi De Araújo Costa 1020008338

Márcia Cristina Batista Barnabé 1020010320

Nazerildo Moura Da Cruz 1020002853

Celso Botelho Sudré  1020010651

Wendy Andrade De Araujo Rocha 1020018001

Naomi Fernandes Silva 1020014499

Rafael Leite Coelho 1020019981

Lidiane Da Silva Martins 1020016527

Thaisa Reis Pires Da Silva Rocha 1020007052

Camila Figueira Da Silva 1020000058

Lailson Dos Santos Lopes 1020008378

Natália Dos Reis Monteiro 1020001285

Alisson Inacio Melzzi 1020007577

Elzilene Pereira Da Silva Marinho De Sousa 1020012351

Cleudimara Barreto Murada 1020009462

Erinalva Alves Braga 1020000987

Leandro Teles Rabelo 1020004733

Luciana Martins Brandao 1020009874

Naraline Ferreira Da Costa 1020003223

Wellington Georges Costa Da Silva 1020012184

Andre Batista De Jesus 1020008575

Diego Silva Lima 1020012897

Francisca Aline Santos Silva 1020007732

Rafael José Almeida 1020008361

Ana Luiza Chaves Siqueira Arcanjo 1020006017

João Marcos Alves Da Silva 1020023376

Página 6 de 9

Francisco De Assis Barbosa Lima 1020006978

Natália Souza De Araújo Silva 1020023099

Paulo Henrique Gonçalves Mota 1020022671

Ademir Ramos Cuchi 1020012391

Lucas Barros Fernandes 1020022786

Patricia De Souza Gonçalves 1020014319

Patricia Pereira Da Silva 1020009638

Helen Tamires Dos Santos Paiva 1020001511

Marlon Tarsis Almeida Wolney 1020002040

Eryka Pamella Rodrigues Da Silva 1020010039

Jhamisson Soares Pereira 1020001242

Andressa Sousa Oliveira 1020013285

Fernanda Miranda Da Silva 1020020399

Deusvaldina Barroso De Sousa 1020010831

Gabriella Costa Araujo 1020001543

Frederico Soares Seixas 1020001662

Jessielane Jarder Coelho Da Silva 1020001539

Rogério Lima Paixão 1020000999

Valdenice Maria Andrade De Alvino 1020005188

Cleivania Ferreira Santos 1020010848

Eric Matheus Bispo Pereira 1020014677

Joelma Almeida Mendes 1020004389

Mayllon Araujo De Souza 1020019254

Gabriela Dourado Pinto 1020004262

Igor Lara Sampaio 1020013457

Ketty Rejane Marinho Da Silva  1020012111

Yuri Souza Martins 1020010517

Josimar Barbosa De Sousa Junior 1020004588

Rafaela Aparecida Almeida Ribeiro Miranda Vidal  1020013724

Rebeca Romero De Melo Alves 1020003959

Andressa Pereira Miranda 1020001988

Marina Fernanda Lima Campos  1020007788

Byancca De Sousa Amorim Gama Guimarães 1020002094

Vinicius Humberto Margarida 1020004830

Guilherme Jardim De Oliveira 1020005105

Mateus Mendonça Queiroz 1020012248

Domingos Silva Santos 1020000012

Mariana Oliveira Ramalho Cariman 1020004570

Dennios Berg Sousa Santos 1020001424

Marta Rejane Da Silva  Oliveira  Figueredo  Gomes 1020012744

Diogo Silva Matos 1020006334

Flávio Régis Ferreira Moreira 1020014502

Junior Bezerra De Carvalho 1020011275

Liliane Santos Cavalcante 1020010690

Luana Oliveira Marinho 1020015834

Willian Vilarino Leite 1020001356

Caroline Lacerda Costa 1020013918

Ghiovana Da Rosa Machado Cruz Côrtes 1020000777

Geralda Nunes Lodi 1020006168

Nathalia Gomes Nogueira 1020016139

Página 7 de 9

Belarmino Pereira De Oliveira 1020003144

Eric Ribeiro Madureira 1020014349

Aneyres Da Luz Santos 1020007013

Maysa Da Silva Moraes 1020017109

Viviane Dos Santos Costa 1020002756

Gleiston Ribeiro De Sousa Lima 1020005527

Pâmela Lucia Leal Da Silva 1020007478

Isadora Vieira Guimarães 1020000449

Samara Stephanie De Souza Pereira 1020006950

Italo Nonato Vilas Boas Rocha 1020014174

Karla Eduarda Costa Da Silva 1020009953

Amauri De Oliveira Santos  1020000612

Elisangela Aparecida Ferreira 1020014924

Vanessa Rodrigues Fernandes  1020003523

Gleyson Henrique Ramos Santana 1020013624

Igor Henrique Silva 1020004607

Alexandro Da Silva Santana 1020012752

Clemilson Cabral Da Silva 1020013900

Fabio Rodrigues Fernandes 1020001239

Tomaz Emanoel Mendes Da Silva 1020012415

Cynthia Mariah Barreto Correia 1020007473

Tiago Augusto De Araujo Pinto 1020001993

Alice Porfirio Nogueira 1020009076

Noemia Cardoso Nascimento Santos 1020013902

Alexsandro Martins Barros 1020004220

José Lucas Ferreira 1020006921

Denise Rodrigues Vieira 1020010365

Juciele Alves De Sousa 1020010287

Arlenne Katienny Lima Da Silva 1020019412

Leandro Francisco Aguiar 1020012013

Jhonston Gustavo De Sousa Rocha 1020013185

Michelly Silva Carvalho 1020005115

Viviane Fonseca Rodrigues 1020013608

Maria Márcia Rodrigues Pereira Da Costa 1020001678

Rafael Dantas Da Cruz 1020013862

Jonathan Reis Barreiros 1020021218

Patricia Almeida Bonfim Nepomuceno Araujo 1020005382

Ronaldo Vasconcelos Da Silva 1020005439

Thiago Souza Soares 1020013173

Ana Luisa Rodrigues Valadares Do Nascimento 1020008889

Paula Eduarda Pereira Oliveira 1020009433

Cybelle Barbosa Santana  1020009185

Renata Franco Dos Santos 1020010557

Bianca Silva Ayres 1020000345

Manoel Elias Rodrigues Barbosa Torres 1020020774

Edivan Ribeiro Lima Da Silva 1020000015

Geovania Da Silva Oliveira 1020023433

Douglas Moraes Azeredo 1020016321

Gilberto Dias Custódio 1020023125

Sergio Paula Da Silva 1020006840

Página 8 de 9

Iarley Silva Cardoso 1020009736

Vaniele Guimaraes Do Val 1020024001

Ana Paula Sousa Guimaraes 1020006094

Cleide Pereira Da Silva 1020015835

Orlânia Dometília Melo Da Cunha 1020023300

Aline Luzia Felix 1020006405

Ana Cleia Lopes Barros Taveira 1020017785

Andreia Sousa Dos Santos Maranhão 1020010454

Cleiciane Souza Dos Santos 1020006067

Luzia Vera Brito Da Silva  1020003292

Raimundo Deodato Da Silva 1020022654

Emerson Bernard Da Cruz 1020023322

Nayron Ferreira Marques  1020023493

Edineia Pereira Silva  1020023910

Isi Rodrigues Moraes 1020011665

João Antonio Rodriguês Dos Santos Moreira 1020011076

Reginaldo Borges Mota 1020018384

Agda Fernanda De Jesus Campos 1020008644

Marianna Vial Brito 1020006065

Thays Teixeira Dias Carpanini 1020009985

Wanessa Ribeiro Ferreira 1020010532

Lorena Oliveira Marinho 1020014883

Neidwan Rodrigues Neto  1020003048

Dário Lima Souza 1020017370

Rayssa Emilia Alves Dias  1020000815

Maria Carolinna Bastos Santana Torres 1020015063

Michael Pereira De Sousa Cruz 1020013727

Jose Carlos Pereira Da Silva Junior 1020001697

Rivânia Shirley Da Silva Matos Rocha 1020021363

Alyne Ribeiro Alves 1020003047

Elaine Cristina Gomes  1020018179

Raimundo Sousa Neto Resplandes 1020019394

Andre Silva De Oliveira 1020008206

João Carlos Vicente Dos Santos 1020009949

Lucas Alves Sousa 1020020551

Evania Benicio Da Silva 1020018478

Regina Mota Brilhante 1020022098

Josina Da Silva Morais 1020017491

Rosana Leticia De Almeida Matos 1020015921

Genus Lopes Da Silva 1020011397

Steferson Costa Teles 1020001311

Helenyce Veloso Sousa Alves 1020017876

Isabel Cristina Da Silva Costa 1020003132

Alexandre Marcus Paiva Da Silva 1020023714

Milena Maria Costa Maciel 1020007192

Renata Cristina Dos Reis Gomes 1020011317

Haminadabe Braga De Sousa Burgue 1020007934

Marivalda Da Cunha Andrade 1020013483

Laíza Virgínia Cerqueira Silva Barros 1020004688

Luiz Antonio Modesto Junior 1020022390

Página 9 de 9

Vanessa De Sousa Mota 1020017588

Vitória Alves Bailão 1020015401

Regina Santos Jorge 1020002080

Shilda Mizaelle Pereira Pires 1020022686

Ana Luiza De Freitas Ramos 1020009448

Marília Batista Ribeiro 1020022649

Denis Daniel Da Silva 1020023073

Kamila Barbosa Dias Teixeira 1020011470